CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
APROVADO

, EM 1ª E 2ª VOTAÇÃO

~X~L.L_ CÃMARAMUNICIPALDEBAYEUX ~ .
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO PRESíÔÊNTÊ

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nº 497 /201 3

Autoria Coletiva: Adriano da Silva Nascimento, Álvaro Fernando Ferreira da Nóbrega,

Arnóbio Gomes Fernandes, Célia Domiciano Dantas Montenegro, Eliane Lúcia Gomes,

Flávio José dos Santos, Francisco de Assis Sales Nunes, lranildo de Ol iveira Araújo,

Jefferson Luiz Dantas da Silva, José Edson da Costa Silva Júnior, José Eraldo Barbosa da

Cunha, José de Figueiredo Martins Neto, Lucília de Freitas Oliveira, Maria das Neves

Gomes de Medeiros, Mauri Batista da Silva, Roni Peterson de Andrade Alencar e Rubem

Severino José Filho.

Ementa: Requer que sejam consignados "Votos de Pesar" em ata dos trabalhos.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art. 116,

combinado com o art. 11 9, inciso V, da Resolução nº 03/2012 de 27 de novembro de

2012 (Regimento Interno), que sejam consignados em ata dos trabalhos, "Votos de

Pesar por Falecimento" à família enlutada do jovem Bruno Medeiros da Silva, fato

ocorrido na última segunda-feira, dia 03 de junho de 2013, por volta das 21 h30, em

conseqüência de um grave acidente de moto que ocorreu no cruzamento da Rua José

Dias de Vasconcelos com Santa Luzia, no Bairro de Brasília, em Bayeux.

JUSTIFICATIVA

Os Votos de Pesar que ora estamos apresentando, tem a finalidade de

externar a toda família enlutada, o sentimento de dor e de perda pelo falecimento do

jovem Bruno Medeiros de 19 anos de idade. Infelizmente, ele foi vítima de mais uma

fatalidade que lhe cu stou à vida. Considerando o lamentável falecimento do jovem

Bruno e que há momentos na vida em que as palavras não conseguem dizer tudo o

que deveriam a vocês, familiares, que estão vivendo um momento desses, porque

aquele que vocês mais amam partiu.

Av. Liberdade, 3445- Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001 -36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov. br

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

lnstituida em lO de Novembro de 1960

Considerando aos familiares amigos, tenham a certeza de que, diante de

Deus, vale o amor com que foram vividos seus anos de existência, e que só a fé em

Jesus Cristo é capaz de dar o consolo que procuramos.

Requeremos ainda, que se dê ciência da manifestação desta Casa

Legislativa aos familiares do jovem Bruno Medeiros, no Bairro Alto da Boa Vista.

Sala das Sessões, em 04 de junho de 2013.

L- i\- S- .;___ .
Francisco de Assis S. Nunes

Ver. (PMDB)

~' /) ; ~s;;~ Yt> {:. (~(.,~ ~
Eds da C. Silva Júnior ' .

Ver. (PSD)

1Ít!, f 'r- / '

'~~~~ii~f?tEf
Ver. (DEM)

~-~~J
Roni Peterson de A. Alencar

Ver. (PMN)

Álvaro Fernando F. da Nóbrega
Ver. (PSL)

Elianf'~S
.. ~

lranildo de Olive· a Araújo
Ver. (PSDB)

José Eraldo B. da Cunha
Ver. (PSB)

Maria das Neves G. de Medeiros
Ver. (PSD)

Am

Flá~tos
Ver. (PRB)

.LÁi0vr/ }), .pf5/J~
/ Mauri Batisra da Silva

Ver. TB) .

Av. Liberdade, 3445- Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000- CNPJ 08.606.972/0001 -36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

	2017_12_25_22_10_03
	2017_12_25_22_10_06